
.Jordbruksutskottets memorial Nr SO. 5

?fr 80.

Ankom till Riksdagens kansli den 4 april 1911 kl 5 e, m.

Memorial, i anledning af kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om 
vuckt motion angående upplåtande af två lägenheter från 
förre predikantsbostället Tolånga nr 1 och 6 i Malmö
hus län m. m.

(2:a Afd.)

Med anledning af Kungl. Maj:te till innevarande Riksdag aflåtna 
proposition, nr 54, angående upplåtande af en lägenhet från förra predi
kantsbostället Tolånga nr 1 och 6 i Malmöhus län hade herr F. W. 
Thorsson inom Andra kammaren väckt en motion, nr 310, som i viss 
till jordbruksutskottets behandling öfverlämnad del innefattade hemställan, 
att Riksdagen måtte medgifva,

att tvenne till förra predikantsbostället */'i mantal Tolånga nr 1 och 
6 Tolånga socken Malmöhus län hörande torplägenheter finge för
säljas till sina nuvarande innehafvare nämligen:

lägenheten å Västa Ångvången, innehafvare Mårten Persson, ut
görande ägofigurerna 69—78 och innehållande 5,6660 har tomt, åker, 
och skogbeväxt äng för en köpeskilling af 650 kronor per har;

lägenheten å Ostra Ångvången, innehafvare Nils Göransson, ut
görande ägofigurerna 89—98 och innehållande 4,45 7 0 har tomt, åker, 
äng och impedimenter för en köpeskilling af 600 kronor per har; samt 

att köparna måtte medgifvas erlägga köpeskillingen »enligt kungl. 
kungörelsen af den 31 december 1909 angående förändrade grunder för 
åtgärder i syfte att åt mindre bemedlade och obemedlade bereda tillfälle 
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att förvärfva egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med 
iakttagande af de i kungl. brefvet till domänstyrelsen samma dag i fråga 
om tillämpningen af berörda grunder meddelade närmare bestämmelser.

I sitt med anledning af berörda proposition och motion afgifna 
utlåtande, nr 37, hade jordbruksutskottet, beträffande motionen, hem
ställt, att Riksdagen måtte afslå densamma.

Vid utlåtandet var fogad en af herr 8. Linders afgifven reserva
tion af innehåll, att Riksdagen i anledning af hen* Thorssons motion 
måtte besluta i skrifvelse till Kungl. Mäj:t anhålla om uppskattning för 
försäljning af de i berörda motion afsedda torplägenheter, hvarefter de 
nuvarande innehafvarna af ifrågavarande torplägenheter beredas tillfälle 
att, därest de sådant önska, till uppskattningsvärdet inköpa lägenheterna, 
innan kontrakt afslutas om utarrendering af förra predikantsbostället 
Tolånga nr 1 och 6 i Malmöhus län.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har Första kam
maren bifallit utskottets omförmälda hemställan, hvaremot Andra kam
maren, med afslag å samma hemställan, bifallit herr Linders reservation.

Då kamrarna således beträffande den i motionen afsedda frågan 
fattat stridiga beslut, som icke synas kunna sammanjämkas, samt den
samma icke är af beskaffenhet att kunna afgöras genom gemensam om
röstning, har frågan för denna riksdag förfallit, hvilket utskottet härmed 
skolat för Riksdagen

anmäla.

Stockholm den 4 april 1911.

På jordbruksutskottets vägnar:

THEODOR ODELBERG.
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